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     Comisión Nacional del Mercado de Valores 
     Paseo de la Castellana, 19 
     28043 Madrid 
 

Ref. Hechos Relevantes     
 
 
 
     Sevilla, 13 de agosto de 2014 
 
 
 
 
Muy Sres. Nuestros: 
 
En relación con nuestro escrito de 10 de enero de 2013, relativo a la notificación 
del contrato suscrito con Santander Investment Bolsa, S.V. de fecha 8 de 
noviembre de 2012 sobre acciones clase B (10 de enero de 2013 sobre acciones 
clase A), de acuerdo a lo previsto en la Circular 3/2007, adjuntamos el detalle 
correspondiente al séptimo trimestre de vigencia del contrato sobre acciones clase 
B (09/05/2014 a 08/08/2014): 
 
  Títulos         Efectivo   
   
Anterior   23.621.971      -25.472.755,46  
    
Compras   30.047.414              -112.954.981,76 
Ventas           (30.022.864)      112.640.019,30 
          24.550                              -314.962,46 
 
Actual   23.646.521       -25.787.717,92 
     
 
 
Adjuntamos el detalle de las citadas operaciones. 
 
Sin otro particular, 
 
                   
 
 
 
 
 

Daniel Alaminos Echarri 
Secretario General 
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Fecha Títulos Total a la fecha Tipo Acción Derecho voto 
Total de 

derechos de 
votos 

Capital € 
Participación a la 

fecha 
Cambio Efectivo 

                    

08/05/2014   23.621.971 B   23.621.971 92.049.848,97   3,22 1.157.944,10 

09/05/2014 207.000 23.828.971 B 207.000 23.828.971 92.049.848,97 0,2589% 3,20 -663.235,14 

09/05/2014 (227.000) 23.601.971 B (227.000) 23.601.971 92.049.848,97 0,2564% 3,20 726.249,47 

12/05/2014 480.000 24.081.971 B 480.000 24.081.971 92.049.848,97 0,2616% 3,23 -1.549.535,35 

12/05/2014 (490.000) 23.591.971 B (490.000) 23.591.971 92.049.848,97 0,2563% 3,23 1.580.557,90 

13/05/2014 380.000 23.971.971 B 380.000 23.971.971 92.049.848,97 0,2604% 3,32 -1.262.813,56 

13/05/2014 (360.000) 23.611.971 B (360.000) 23.611.971 92.049.848,97 0,2565% 3,32 1.195.156,35 

14/05/2014 510.000 24.121.971 B 510.000 24.121.971 92.049.848,97 0,2621% 3,33 -1.698.946,02 

14/05/2014 (530.000) 23.591.971 B (530.000) 23.591.971 92.049.848,97 0,2563% 3,33 1.763.421,77 

15/05/2014 510.000 24.101.971 B 510.000 24.101.971 92.049.848,97 0,2618% 3,34 -1.701.993,78 

15/05/2014 (450.000) 23.651.971 B (450.000) 23.651.971 92.049.848,97 0,2569% 3,34 1.501.623,39 

16/05/2014 565.000 24.216.971 B 565.000 24.216.971 92.049.848,97 0,2631% 2,87 -1.622.226,94 

16/05/2014 (545.000) 23.671.971 B (545.000) 23.671.971 92.049.848,97 0,2572% 2,86 1.560.223,34 

19/05/2014 262.038 23.934.009 B 262.038 23.934.009 92.049.848,97 0,2600% 2,82 -739.662,11 

19/05/2014 (272.038) 23.661.971 B (272.038) 23.661.971 92.049.848,97 0,2571% 2,82 767.645,83 

20/05/2014 300.000 23.961.971 B 300.000 23.961.971 92.049.848,97 0,2603% 3,05 -915.129,81 

20/05/2014 (290.000) 23.671.971 B (290.000) 23.671.971 92.049.848,97 0,2572% 3,04 882.650,58 

21/05/2014 430.000 24.101.971 B 430.000 24.101.971 92.049.848,97 0,2618% 2,93 -1.260.141,51 

21/05/2014 (430.000) 23.671.971 B (430.000) 23.671.971 92.049.848,97 0,2572% 2,93 1.258.454,92 

22/05/2014 255.753 23.927.724 B 255.753 23.927.724 92.049.848,97 0,2599% 2,99 -764.994,35 

22/05/2014 (246.482) 23.681.242 B (246.482) 23.681.242 92.049.848,97 0,2573% 2,99 735.947,45 

23/05/2014 170.000 23.851.242 B 170.000 23.851.242 92.049.848,97 0,2591% 2,98 -506.435,36 

23/05/2014 (179.271) 23.671.971 B (179.271) 23.671.971 92.049.848,97 0,2572% 2,98 533.553,25 

26/05/2014 240.000 23.911.971 B 240.000 23.911.971 92.049.848,97 0,2598% 3,08 -739.721,88 

26/05/2014 (250.000) 23.661.971 B (250.000) 23.661.971 92.049.848,97 0,2571% 3,08 769.230,60 

27/05/2014 490.000 24.151.971 B 490.000 24.151.971 92.049.848,97 0,2624% 3,11 -1.523.343,69 

27/05/2014 (500.000) 23.651.971 B (500.000) 23.651.971 92.049.848,97 0,2569% 3,10 1.552.408,89 

28/05/2014 450.333 24.102.304 B 450.333 24.102.304 92.049.848,97 0,2618% 3,22 -1.448.365,15 

28/05/2014 (470.333) 23.631.971 B (470.333) 23.631.971 92.049.848,97 0,2567% 3,21 1.509.845,38 

29/05/2014 495.000 24.126.971 B 495.000 24.126.971 92.049.848,97 0,2621% 3,32 -1.641.145,47 

29/05/2014 (515.000) 23.611.971 B (515.000) 23.611.971 92.049.848,97 0,2565% 3,31 1.704.565,59 

30/05/2014 430.000 24.041.971 B 430.000 24.041.971 92.049.848,97 0,2612% 3,41 -1.467.268,12 

30/05/2014 (450.000) 23.591.971 B (450.000) 23.591.971 92.049.848,97 0,2563% 3,41 1.534.346,04 

02/06/2014 496.000 24.087.971 B 496.000 24.087.971 92.049.848,97 0,2617% 3,51 -1.738.743,87 

02/06/2014 (496.000) 23.591.971 B (496.000) 23.591.971 92.049.848,97 0,2563% 3,50 1.736.667,46 

03/06/2014 440.000 24.031.971 B 440.000 24.031.971 92.049.848,97 0,2611% 3,50 -1.541.405,60 

03/06/2014 (430.000) 23.601.971 B (430.000) 23.601.971 92.049.848,97 0,2564% 3,50 1.504.227,37 

04/06/2014 485.000 24.086.971 B 485.000 24.086.971 92.049.848,97 0,2617% 3,54 -1.718.542,63 

04/06/2014 (495.000) 23.591.971 B (495.000) 23.591.971 92.049.848,97 0,2563% 3,54 1.751.477,96 

05/06/2014 500.000 24.091.971 B 500.000 24.091.971 92.049.848,97 0,2617% 3,72 -1.862.048,60 

05/06/2014 (500.000) 23.591.971 B (500.000) 23.591.971 92.049.848,97 0,2563% 3,72 1.859.498,96 

06/06/2014 532.000 24.123.971 B 532.000 24.123.971 92.049.848,97 0,2621% 3,89 -2.067.467,64 

06/06/2014 (537.000) 23.586.971 B (537.000) 23.586.971 92.049.848,97 0,2562% 3,88 2.083.963,90 

09/06/2014 570.000 24.156.971 B 570.000 24.156.971 92.049.848,97 0,2624% 4,02 -2.292.677,87 

09/06/2014 (570.000) 23.586.971 B (570.000) 23.586.971 92.049.848,97 0,2562% 4,02 2.290.467,72 

10/06/2014 590.000 24.176.971 B 590.000 24.176.971 92.049.848,97 0,2627% 4,06 -2.393.681,11 
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10/06/2014 (590.000) 23.586.971 B (590.000) 23.586.971 92.049.848,97 0,2562% 4,05 2.390.594,32 

11/06/2014 625.000 24.211.971 B 625.000 24.211.971 92.049.848,97 0,2630% 3,96 -2.473.693,83 

11/06/2014 (615.000) 23.596.971 B (615.000) 23.596.971 92.049.848,97 0,2563% 3,95 2.430.377,43 

12/06/2014 630.000 24.226.971 B 630.000 24.226.971 92.049.848,97 0,2632% 4,05 -2.551.515,95 

12/06/2014 (650.000) 23.576.971 B (650.000) 23.576.971 92.049.848,97 0,2561% 4,04 2.628.116,68 

13/06/2014 669.000 24.245.971 B 669.000 24.245.971 92.049.848,97 0,2634% 4,09 -2.735.684,50 

13/06/2014 (669.000) 23.576.971 B (669.000) 23.576.971 92.049.848,97 0,2561% 4,08 2.731.572,25 

16/06/2014 385.000 23.961.971 B 385.000 23.961.971 92.049.848,97 0,2603% 4,11 -1.582.861,96 

16/06/2014 (385.000) 23.576.971 B (385.000) 23.576.971 92.049.848,97 0,2561% 4,10 1.580.339,96 

17/06/2014 536.480 24.113.451 B 536.480 24.113.451 92.049.848,97 0,2620% 4,07 -2.181.837,40 

17/06/2014 (526.480) 23.586.971 B (526.480) 23.586.971 92.049.848,97 0,2562% 4,06 2.137.900,61 

18/06/2014 758.000 24.344.971 B 758.000 24.344.971 92.049.848,97 0,2645% 4,09 -3.101.020,83 

18/06/2014 (758.000) 23.586.971 B (758.000) 23.586.971 92.049.848,97 0,2562% 4,09 3.096.612,97 

19/06/2014 300.000 23.886.971 B 300.000 23.886.971 92.049.848,97 0,2595% 4,17 -1.252.285,06 

19/06/2014 (310.000) 23.576.971 B (310.000) 23.576.971 92.049.848,97 0,2561% 4,17 1.292.094,09 

20/06/2014 420.000 23.996.971 B 420.000 23.996.971 92.049.848,97 0,2607% 4,30 -1.805.667,11 

20/06/2014 (420.000) 23.576.971 B (420.000) 23.576.971 92.049.848,97 0,2561% 4,29 1.802.009,80 

23/06/2014 675.000 24.251.971 B 675.000 24.251.971 92.049.848,97 0,2635% 4,23 -2.852.342,79 

23/06/2014 (655.000) 23.596.971 B (655.000) 23.596.971 92.049.848,97 0,2563% 4,22 2.761.295,68 

24/06/2014 865.000 24.461.971 B 865.000 24.461.971 92.049.848,97 0,2657% 4,02 -3.475.866,86 

24/06/2014 (855.000) 23.606.971 B (855.000) 23.606.971 92.049.848,97 0,2565% 4,01 3.431.017,77 

25/06/2014 950.000 24.556.971 B 950.000 24.556.971 92.049.848,97 0,2668% 3,88 -3.687.656,27 

25/06/2014 (950.000) 23.606.971 B (950.000) 23.606.971 92.049.848,97 0,2565% 3,88 3.682.689,40 

26/06/2014 544.000 24.150.971 B 544.000 24.150.971 92.049.848,97 0,2624% 3,92 -2.134.601,26 

26/06/2014 (530.000) 23.620.971 B (530.000) 23.620.971 92.049.848,97 0,2566% 3,92 2.076.241,25 

27/06/2014 855.000 24.475.971 B 855.000 24.475.971 92.049.848,97 0,2659% 3,91 -3.345.274,25 

27/06/2014 (864.000) 23.611.971 B (864.000) 23.611.971 92.049.848,97 0,2565% 3,91 3.376.113,40 

30/06/2014 261.434 23.873.405 B 261.434 23.873.405 92.049.848,97 0,2594% 3,86 -1.010.091,69 

30/06/2014 (263.548) 23.609.857 B (263.548) 23.609.857 92.049.848,97 0,2565% 3,85 1.014.667,38 

01/07/2014 230.000 23.839.857 B 230.000 23.839.857 92.049.848,97 0,2590% 3,86 -888.095,48 

01/07/2014 (242.886) 23.596.971 B (242.886) 23.596.971 92.049.848,97 0,2563% 3,86 936.924,15 

02/07/2014 378.500 23.975.471 B 378.500 23.975.471 92.049.848,97 0,2605% 3,94 -1.490.599,19 

02/07/2014 (393.500) 23.581.971 B (393.500) 23.581.971 92.049.848,97 0,2562% 3,93 1.547.522,25 

03/07/2014 408.000 23.989.971 B 408.000 23.989.971 92.049.848,97 0,2606% 4,02 -1.641.620,96 

03/07/2014 (413.000) 23.576.971 B (413.000) 23.576.971 92.049.848,97 0,2561% 4,02 1.659.657,44 

04/07/2014 222.000 23.798.971 B 222.000 23.798.971 92.049.848,97 0,2585% 4,04 -896.154,83 

04/07/2014 (197.000) 23.601.971 B (197.000) 23.601.971 92.049.848,97 0,2564% 4,02 792.010,22 

07/07/2014 351.863 23.953.834 B 351.863 23.953.834 92.049.848,97 0,2602% 3,91 -1.375.457,24 

07/07/2014 (338.000) 23.615.834 B (338.000) 23.615.834 92.049.848,97 0,2566% 3,90 1.319.378,83 

08/07/2014 288.274 23.904.108 B 288.274 23.904.108 92.049.848,97 0,2597% 3,81 -1.099.400,80 

08/07/2014 (277.137) 23.626.971 B (277.137) 23.626.971 92.049.848,97 0,2567% 3,81 1.055.274,96 

09/07/2014 234.500 23.861.471 B 234.500 23.861.471 92.049.848,97 0,2592% 3,81 -892.790,95 

09/07/2014 (224.500) 23.636.971 B (224.500) 23.636.971 92.049.848,97 0,2568% 3,79 851.759,05 

10/07/2014 280.000 23.916.971 B 280.000 23.916.971 92.049.848,97 0,2598% 3,71 -1.040.120,31 

10/07/2014 (280.000) 23.636.971 B (280.000) 23.636.971 92.049.848,97 0,2568% 3,71 1.038.422,45 

11/07/2014 236.744 23.873.715 B 236.744 23.873.715 92.049.848,97 0,2594% 3,73 -883.507,59 

11/07/2014 (231.744) 23.641.971 B (231.744) 23.641.971 92.049.848,97 0,2568% 3,72 862.759,59 

14/07/2014 260.500 23.902.471 B 260.500 23.902.471 92.049.848,97 0,2597% 3,68 -959.846,29 

14/07/2014 (280.202) 23.622.269 B (280.202) 23.622.269 92.049.848,97 0,2566% 3,67 1.029.406,06 
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15/07/2014 190.500 23.812.769 B 190.500 23.812.769 92.049.848,97 0,2587% 3,71 -707.488,23 

15/07/2014 (190.500) 23.622.269 B (190.500) 23.622.269 92.049.848,97 0,2566% 3,70 704.896,09 

16/07/2014 296.563 23.918.832 B 296.563 23.918.832 92.049.848,97 0,2598% 3,85 -1.143.202,06 

16/07/2014 (312.008) 23.606.824 B (312.008) 23.606.824 92.049.848,97 0,2565% 3,85 1.199.885,76 

17/07/2014 310.000 23.916.824 B 310.000 23.916.824 92.049.848,97 0,2598% 3,96 -1.226.701,11 

17/07/2014 (317.500) 23.599.324 B (317.500) 23.599.324 92.049.848,97 0,2564% 3,95 1.254.672,73 

18/07/2014 270.000 23.869.324 B 270.000 23.869.324 92.049.848,97 0,2593% 3,91 -1.055.032,20 

18/07/2014 (270.000) 23.599.324 B (270.000) 23.599.324 92.049.848,97 0,2564% 3,90 1.053.703,02 

21/07/2014 282.500 23.881.824 B 282.500 23.881.824 92.049.848,97 0,2594% 3,94 -1.113.995,22 

21/07/2014 (280.000) 23.601.824 B (280.000) 23.601.824 92.049.848,97 0,2564% 3,93 1.101.146,61 

22/07/2014 240.702 23.842.526 B 240.702 23.842.526 92.049.848,97 0,2590% 3,96 -954.320,11 

22/07/2014 (241.000) 23.601.526 B (241.000) 23.601.526 92.049.848,97 0,2564% 3,96 953.889,62 

23/07/2014 295.458 23.896.984 B 295.458 23.896.984 92.049.848,97 0,2596% 3,92 -1.158.133,84 

23/07/2014 (290.013) 23.606.971 B (290.013) 23.606.971 92.049.848,97 0,2565% 3,91 1.134.867,53 

24/07/2014 425.000 24.031.971 B 425.000 24.031.971 92.049.848,97 0,2611% 3,86 -1.639.528,95 

24/07/2014 (420.000) 23.611.971 B (420.000) 23.611.971 92.049.848,97 0,2565% 3,85 1.618.215,52 

25/07/2014 362.547 23.974.518 B 362.547 23.974.518 92.049.848,97 0,2605% 3,90 -1.413.508,26 

25/07/2014 (357.547) 23.616.971 B (357.547) 23.616.971 92.049.848,97 0,2566% 3,89 1.389.435,20 

28/07/2014 511.291 24.128.262 B 511.291 24.128.262 91.992.981,39 0,2623% 3,95 -2.018.444,02 

28/07/2014 (531.741) 23.596.521 B (531.741) 23.596.521 91.992.981,39 0,2565% 3,94 2.096.028,16 

29/07/2014 555.000 24.151.521 B 555.000 24.151.521 91.992.981,39 0,2625% 4,03 -2.238.781,42 

29/07/2014 (545.000) 23.606.521 B (545.000) 23.606.521 91.992.981,39 0,2566% 4,03 2.194.868,24 

30/07/2014 640.000 24.246.521 B 640.000 24.246.521 91.992.981,39 0,2636% 4,11 -2.631.015,89 

30/07/2014 (645.000) 23.601.521 B (645.000) 23.601.521 91.992.981,39 0,2566% 4,10 2.645.750,20 

31/07/2014 580.052 24.181.573 B 580.052 24.181.573 91.992.981,39 0,2629% 4,06 -2.354.145,03 

31/07/2014 (560.052) 23.621.521 B (560.052) 23.621.521 91.992.981,39 0,2568% 4,05 2.268.377,82 

01/08/2014 800.000 24.421.521 B 800.000 24.421.521 91.992.981,39 0,2655% 3,95 -3.159.969,27 

01/08/2014 (800.000) 23.621.521 B (800.000) 23.621.521 91.992.981,39 0,2568% 3,95 3.156.523,66 

04/08/2014 540.000 24.161.521 B 540.000 24.161.521 91.992.981,39 0,2626% 3,92 -2.118.006,55 

04/08/2014 (550.000) 23.611.521 B (550.000) 23.611.521 91.992.981,39 0,2567% 3,92 2.153.573,19 

05/08/2014 455.000 24.066.521 B 455.000 24.066.521 91.992.981,39 0,2616% 3,95 -1.797.593,84 

05/08/2014 (415.000) 23.651.521 B (415.000) 23.651.521 91.992.981,39 0,2571% 3,95 1.638.012,14 

06/08/2014 760.000 24.411.521 B 760.000 24.411.521 91.992.981,39 0,2654% 3,67 -2.790.226,31 

06/08/2014 (735.000) 23.676.521 B (735.000) 23.676.521 91.992.981,39 0,2574% 3,66 2.693.513,39 

07/08/2014 680.382 24.356.903 B 680.382 24.356.903 91.992.981,39 0,2648% 3,64 -2.477.424,14 

07/08/2014 (690.382) 23.666.521 B (690.382) 23.666.521 91.992.981,39 0,2573% 3,63 2.509.385,51 

08/08/2014 700.000 24.366.521 B 700.000 24.366.521 91.992.981,39 0,2649% 3,54 -2.479.946,35 

08/08/2014 (720.000) 23.646.521 B (720.000) 23.646.521 91.992.981,39 0,2570% 3,54 2.546.332,80 

          

 
Acciones 

  
Derechos 

    
Caja 

Anterior 23.621.971     23.621.971         -25.472.755,46 

          
Compras 30.047.414     29.347.414         -112.954.981,76 

Ventas (30.022.864)     (29.302.864)         112.640.019,30 

  24.550     44.550         -314.962,46 

          
Actual 23.646.521     23.666.521         -25.787.717,92 

          
 


